
Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas:____%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15,98%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.193.428,25R$            167.078,78R$                167.078,78R$                 167.078,78R$            -R$                         10/02/2024
Fevereiro 1.219.065,72R$            170.667,75R$                170.667,75R$                 170.667,75R$            -R$                         10/03/2024
Março 1.247.844,54R$            174.697,13R$                174.697,13R$                 174.697,13R$            -R$                         10/04/2024
Abril 1.171.341,69R$            163.402,89R$                163.402,89R$                 163.402,89R$            -R$                         10/05/2024
Maio 1.167.478,07R$            163.445,51R$                163.445,51R$                 163.445,51R$            -R$                         10/06/2024
Junho 1.157.784,34R$            162.088,38R$                162.088,38R$                 162.088,38R$            -R$                         10/07/2024
Julho 1.150.740,57R$            161.102,24R$                161.102,24R$                 161.102,24R$            -R$                         10/08/2024
Agosto 1.145.850,29R$            160.417,58R$                160.417,58R$                 160.417,58R$            -R$                         10/09/2024
Setembro 1.149.166,42R$            160.881,98R$                160.881,98R$                 160.881,98R$            -R$                         10/10/2024
Outubro 1.157.181,13R$            162.004,05R$                162.004,05R$                 162.004,05R$            -R$                         10/11/2024
Novembro 1.156.230,26R$            161.870,89R$                161.870,89R$                 161.258,59R$            -R$                         10/12/2024
Dezembro 1.144.345,88R$            160.168,64R$                160.168,64R$                 111.324,88R$            -R$                         10/01/2025
13° Salário 1.135.274,79R$            158.938,29R$                158.938,29R$                 158.938,27R$            -R$                         10/12/2024
TOTAL 15.195.731,95R$          2.126.764,11R$             2.126.764,11R$              2.077.308,03R$         -R$                         

ANEXO II–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ANEXO II

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
(RESOLUÇÃO TC Nº XX, DE XX DE DEZEMBRO DE 2024.)

(RESOLUÇÃO TC Nº XX, DE XX DE DEZEMBRO DE 2024.)
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei  nº 1.460/2004  

MUNICÍPIO DE BREJO DA MADRE DE DEUS EXERCÍCIO 2024

 FUNDO FINANCEIRO
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.193.428,25R$                      214.658,47R$                        214.658,47R$                            119,64R$                         214.658,47R$             -R$                       10/02/2024
Fevereiro 1.219.065,72R$                      219.273,30R$                        219.120,93R$                            248,16R$                         219.273,30R$             -R$                       10/03/2024
Março 1.247.844,54R$                      224.453,36R$                        224.603,02R$                            186,12R$                         224.453,36R$             -R$                       10/04/2024
Abril 1.171.341,69R$                      210.682,95R$                        210.680,24R$                            186,12R$                         210.682,95R$             -R$                       10/05/2024
Maio 1.167.478,07R$                      209.978,11R$                        209.975,40R$                            186,12R$                         209.978,11R$             -R$                       10/06/2024
Junho 1.157.784,34R$                      208.233,31R$                        208.230,60R$                            186,12R$                         208.233,31R$             -R$                       10/07/2024
Julho 1.150.740,57R$                      206.965,31R$                        206.048,38R$                            310,20R$                         206.965,31R$             -R$                       10/08/2024
Agosto 1.145.850,29R$                      206.085,11R$                        205.468,07R$                            310,20R$                         206.085,11R$             -R$                       10/09/2024
Setembro 1.149.166,42R$                      206.682,00R$                        206.256,54R$                            310,20R$                         206.682,00R$             -R$                       10/10/2024
Outubro 1.157.181,13R$                      208.124,63R$                        207.225,64R$                            310,20R$                         208.124,63R$             -R$                       10/11/2024
Novembro 1.156.230,26R$                      207.953,45R$                        207.054,46R$                            310,20R$                         207.953,45R$             -R$                       10/12/2024
Dezembro 1.144.345,88R$                      205.026,99R$                        204.128,00R$                            310,20R$                         142.964,98R$             -R$                       10/01/2025
13° Salário 1.135.274,79R$                      204.181,56R$                        203.494,55R$                            -R$                              204.181,51R$             -R$                       10/12/2024
TOTAL 15.195.731,95R$                    2.732.298,55R$                     2.726.944,30R$                         2.973,48R$                      2.670.236,49R$          -R$                       

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

(RESOLUÇÃO TC Nº XX, DE XX DE DEZEMBRO DE 2024.)

ANEXO II–B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO DE BREJO DA MADRE DE DEUS (RPPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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Servidores Ativos: 14%
Inativos e Pensionistas:____%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15,98%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 10 do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 3.101.854,57R$         435.242,39R$             435.242,39R$              431.114,89R$         4.437,70R$      10/02/2024
Fevereiro 3.163.321,76R$         443.847,43R$             443.847,43R$              439.719,93R$         4.437,70R$      10/03/2024
Março 3.473.135,81R$         487.220,88R$             487.220,88R$              483.093,38R$         4.437,70R$      10/04/2024
Abril 3.206.576,89R$         449.856,36R$             449.856,36R$              445.630,69R$         4.225,67R$      10/05/2024
Maio 3.484.542,21R$         499.245,20R$             499.245,20R$              450.861,25R$         51.357,43R$    10/06/2024
Junho 3.171.025,51R$         443.939,90R$             443.939,90R$              443.939,90R$         -R$               10/07/2024
Julho 3.191.879,46R$         446.859,50R$             446.859,50R$              446.859,50R$         -R$               10/08/2024
Agosto 3.187.787,61R$         446.286,62R$             446.286,62R$              446.286,62R$         -R$               10/09/2024
Setembro 3.271.096,33R$         457.950,08R$             457.950,08R$              457.950,08R$         -R$               10/10/2024
Outubro 3.271.397,72R$         457.992,36R$             457.992,36R$              457.992,36R$         -R$               10/11/2024
Novembro 3.264.924,31R$         457.086,60R$             457.086,60R$              457.086,60R$         -R$               10/12/2024
Dezembro 3.397.112,91R$         475.592,35R$             475.592,35R$              366.608,35R$         -R$               10/01/2025
13° Salário 3.102.723,72R$         434.381,94R$             434.381,94R$              434.381,94R$         -R$               10/12/2024
TOTAL 42.287.378,81R$       5.935.501,61R$          5.935.501,61R$           5.761.525,49R$      68.896,20R$    

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

ANEXO II

(RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)
MUNICÍPIO DE DE BREJO DA MADRE DE DEUS

(RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.)
onstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Execu

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO II–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 FUNDO PREVIDENCIÁRIO

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei  nº 1.460/2004  
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 3.096.860,22R$          557.434,30R$            557.434,30R$               119,64R$               544.475,96R$             -R$               10/02/2024
Fevereiro 3.159.173,91R$          568.681,23R$            568.681,23R$               248,16R$               568.681,23R$             -R$               10/03/2024
Março 3.467.309,96R$          624.146,67R$            624.146,68R$               186,12R$               624.146,68R$             -R$               10/04/2024
Abril 3.202.775,50R$          576.530,34R$            576.530,34R$               186,12R$               576.530,34R$             -R$               10/05/2024
Maio 3.218.896,17R$          579.401,57R$            579.401,57R$               186,12R$               579.401,57R$             -R$               10/06/2024
Junho 3.190.700,19R$          574.326,29R$            574.326,29R$               186,12R$               574.326,29R$             -R$               10/07/2024
Julho 3.216.633,14R$          578.993,60R$            578.993,60R$               310,20R$               578.993,60R$             -R$               10/08/2024
Agosto 3.210.875,14R$          577.957,48R$            577.957,48R$               310,20R$               577.957,48R$             -R$               10/09/2024
Setembro 3.293.119,60R$          592.761,49R$            592.761,49R$               310,20R$               592.761,60R$             -R$               10/10/2024
Outubro 3.296.051,75R$          593.289,52R$            593.289,52R$               310,20R$               593.289,52R$             -R$               10/11/2024
Novembro 3.289.578,34R$          592.124,32R$            592.124,32R$               310,20R$               592.124,32R$             -R$               10/12/2024
Dezembro 3.421.766,94R$          603.072,33R$            603.072,33R$               310,20R$               475.794,38R$             -R$               10/01/2025
13° Salário 3.126.199,79R$          562.715,48R$            562.715,48R$               -R$                    562.715,48R$             -R$               10/12/2024
TOTAL 42.189.940,65R$        7.581.434,62R$         7.581.434,63R$            2.973,48R$            7.441.198,45R$          -R$               

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS 

PAGOS 

BASE DE CÁLCULO

(RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.)

ANEXO II–B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

                               CONTRIBUIÇÃO NORMAL

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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Termo de Parcelamento nº 01047/2022 Origem da dívida:___________
Contribuições do ente (8): R$ ___________________________ Contribuições dos segurados (9   
Acréscimos legais (10): R$ ________________
Total confessado: R$ ________________
Número total de parcelas: 60
Data de vencimento de cada parcela: 
Índice de atualização legal (11): IPCA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

20/02/2024 5.344,67R$   
09/02/2024 5.422,36R$   
11/03/2024 5.492,79R$   
10/04/2024 5.586,68R$   
13/05/2024 5.643,82R$   
11/06/2024 5.713,93R$   

22
23

Discriminação dos Pagamentos

NÚMERO DE ORDEM DA 
PARCELA 

14

20
21

19

ANEXO II-C
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENT  

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06  DE DEZEMBRO DE 2023.
Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidade      
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